

**Liceul Teoretic "Mircea Eliade"**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №  
Lucrari de reparatii a subsolului**

Valoarea de deviz 741 068,70 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de reparatie in subsol</b>				
		<b>1.1. Tavanul pentru intreg subsol</b>				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	48,77	11,93 11,83	581,92 577,05
2	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane. PLACILE DE GROSIMEA 12 mm REZISTENTE LA UMEZEALA	m2	170,00	247,18 101,79	42 020,07 17 304,64
3	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	170,00	36,04 27,83	6 127,25 4 730,34
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	170,00	4,63 1,50	786,25 255,00
5	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	170,00	47,17 27,50	8 018,90 4 675,00
		<b>Total Tavanul pentru intreg subsol</b>				<b>57 534,39</b>
		<b>Inclusiv salariu</b>				<b>27 542,02</b>
		<b>1.2. Pereti total in intregul subsol</b>				
6	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	392,00	11,93 11,83	4 677,34 4 638,14
7	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	392,00	23,40 7,28	9 171,29 2 853,76
8	CF05Ak=2	Tencuieli interioare de 3 cm	m2	392,00	446,61	175 070,34

1	2	3	4	5	6	7
		grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletitunii, aplicate la pereti			230,37	90 304,26
9	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	392,00	85,73 63,44	33 606,16 24 868,48
10	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m	150,00	18,71 13,52	2 806,84 2 028,00
11	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	5,00	2 232,94 40,94	11 164,71 204,71
12	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	1,75	5 071,16 222,91	8 874,53 390,10
13	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	392,00	36,04 27,83	14 128,71 10 907,60
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	392,00	4,63 1,50	1 813,00 588,00
15	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	392,00	47,17 27,50	18 490,64 10 780,00
		<b>Total Pereti total in intregul subsol Inclusiv salariu</b>				<b>279 803,54 147 563,04</b>

1	2	3	4	5	6	7
		<b>1.3. Pardosele pe intregul subsol</b>				
16	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	170,00	13,79 13,39	2 344,64 2 276,64
17	CG01Ak=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	170,00	146,60 69,86	24 921,32 11 875,52
18	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	185,00	303,89 126,32	56 219,65 23 369,20
19	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	120,00	89,73 42,73	10 767,36 5 127,36
		<b>Total Pardosele pe intregul subsol Inclusiv salariu</b>				<b>94 252,97 42 648,72</b>
		<b>1.4. Confectionarea si montarea rafturilor</b>				
20	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	295,00	39,35 10,77	11 609,08 3 177,98
21	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2	300,00	76,83 55,00	23 049,00 16 500,00
22	CB05A2	Strat de inchidere a rostului din placaj laminat rezistent la umezeala grosimea 15 mm	m2	200,00	231,35 13,00	46 270,00 2 600,00
23	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele	m2	365,00	49,89 27,50	18 209,85 10 037,50
		<b>Total Confectionarea si montarea rafturilor Inclusiv salariu</b>				<b>99 137,93 32 315,48</b>
		<b>1.5. Lucrari diverse</b>				
24	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	52,33	41,38 41,38	2 165,46 2 165,46

1	2	3	4	5	6	7
25	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 30 km	t	52,33	121,55 0,00	6 360,62 0,00
		<b>Total Lucrari diverse Inclusiv salariu</b>				<b>8 526,06 2 165,46</b>
		<b>Total Lurari de reparatie in subsol Inclusiv salariu</b>				<b>539 254,89 252 234,72</b>

		Total	lei	539 254,92
		Asigurarea sociala	24,00 %	60 536,33
		Transportarea	2,00 %	5 597,68
		Total	100,00 +	605 388,93
		Cheltueli de regie	1,00 %	6 053,89
		Total	100,00 +	611 442,82
		Beneficiul	1,00 %	6 114,43
		Total	100,00 +	617 557,25
		Tva	20,00 %	123 511,45
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>741 068,70 252 234,72</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)